DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XII N°138 1 FORTALEZA, 01 DE JULHO DE 2020 1
P. M

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Trairi - Aviso de Licitação - Concorrência N.° 07.00212020 - CP. O Presidente da Comissão Perinte 	,.

de Licitação da Prefeitura Municipal de Trairi/CE torna público para conhecimento dos interessados que fará realizar licitação na modalidade Conc6sencia,
L. tombado sob o N.° 07.002/2020 - CP, critério de julgamento menor preço por lote, tendo como objeto a construção da Casa dos Conselhos nade o

Município de Trairi-Ce, tudo conforme especificações contidas no projeto básico e demais exigências do edital. A Sessão será realizada às 09 horaÃdoF
06 de Agosto de 2020, na Sala n°02 da Comissão situada á Avenida Miguel Ferreira Pinto, N° 356- Planalto Norte - Trairi/CE. A documentação 	di ai
na íntegra poderá ser adquirido no endereço acima mencionado, no horário de 07:30 às 11:30 hs. Maiores informações no endereço citado. Trairi/C , 	e
junho de 2020. José Cleandro Araújo Silva - Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de TralrilCE.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará - Aviso de Resultado de Julgamento de Propostas - Tomada de Preços n°01/2020-
SEAG. Cujo objeto é a pavimentação em pedra tosca no bairro caranguejo e reforma do Polo de Atendimento Social. A Comissão Permanente de Licitação
comunica aos interessados o resultado da análise das Propostas de Preços da seguinte forma: Classificadas: 1° J.V. Mastins Engenharia-ME, Lotes 1 e II;
22 MHE Engenharia e Serviços EIRELI e 3° RSM Pessoa ELRELI, Lote  e Desclassificadas: Mandacaru Construções & Empreendimentos LTDA, Amil
Empreendimentos e Serviços EIRELI-ME, JC de Aguiar Engenharia e Construções EPP e RSM Pessoa EIRELI, Lote H. Desta forma fica aberto o prazo
recursal previsto no Art. 109, inciso 1, alínea '9"  da lei de licitações vigente. Os motivos estarão à disposição dos interessados nos dias úteis após esta
publicação no site: licitacoes.tce.ce.gov.br , vicosa.ce.gov.br/licitacoes  e no horário de 08:00 ás 12:00h e das 14:00h ás 17:00hs, na Rua José Siqueira, is0  396,
Centro. Viçosa do Ceará/CE, em 30 de junho de 2020.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Barro - Aviso de Prosseguimento - Tomada de Preços n°2020.03.09.1. A C.P.L. da Prefeitura Municipal
de Barro/CE, no uso de suas atribuições legais, toma público, para conhecimento dos interessados, que estará dando prosseguimento ao Certame Licitatório,
neste dia 02 de julho de 2020, as 08:30 horas, onde serão abertos os envelopes contendo as propostas comerciais dos licitantes habilitados. Maiores
informações na sede da Comissão de Licitação, situada na Rua José Leite Cabral, n° 246, Centro, na cidade de Barro/CE, no horário de 08:00 ás 12:00
horas, ou através do telefone (88) 3554-1612. Barro/CE, 30 de junho de 2020. Marcelo Pereira de Oliveira - Presidente da Comissão Permanente de
Licitação.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Graça - Aviso de Licitação - Tomada de Preços N°2606.01/2020.0 Município de Graça, através de sua CPI,
toma público que se encontra a disposição dos interessados o Edital na modalidade - Tomada de Preços N°2606.01/2020, sessão pública marcada para o dia
17 de Julho de 2020, às 10:00h, cujo objeto é a pavimentação em pedra tosca nas localidades de Caetano e Cocal, junto a Secretaria de Obras do Município
de Graça/Ce, conforme Projeto Básico. O referido Edital poderá ser adquirido no Site http://municipios.tve.ce.gov.br/licitacoes/  conforme IN-0412015 e
na sala da Comissão de Licitação, localizada na Av. José Cândido de Carvalho, SIN, Centro - Graça/CE, horário de 8:00 ás 12:00h. 01 de Julho de 2020-
Mailson Almeida Gomes - Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Guaiúba —Aviso de Licitação - Tomada de Preços N° 07.00312020TP. A Presidente e Pregoeira da Comissão
Central de Licitação e Pregões da Prefeitura Municipal de Guaiúba toma público para conhecimento dos interessados que no próximo dia 20 de julho de 2020
ás 9:00 (nove horas), na sede da Comissão Central de Licitação e Pregões da Prefeitura Municipal de Guaiúba, localizada a Rua Pedro Augusto, 53, Centro,
Guaiúba, CE, estará realizando licitação, na modalidade Tomada de Preços, cujo objeto é a contratação dos serviços de entrevistadores para cadastro único
e visitadores para Programa Primeira Infância no SUAS-Criança Feliz de interesse da Secretaria de Assistência Social do Município de Guaiúba, o qual se
encontra disponível no endereço acima, no horário de 08:00h ás 12:00h. A Presidente e Pregoeira.

*** *** *** FSC
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE IPU - AVISO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 014202OPEFMS  MISTO
- OBJETO: Registro de Preços visando Futuras e Eventuais Aquisição de gás oxigênio medicinal destinado ao atendimento das necessidades da Secre- PpI
tana de Saúde e Hospital Municipal Dr. José Evangelista de Oliveira de Ipu. EMPRESA VENCEDORA: WHITE MARTINS GASES INDUS- °
TRIAIS NORDESTE LTDA - LOTE 1, no VALOR TOTAL de R$ 48.816,26 (Quarenta e Oito Mil, Oitocentos e Dezesseis Reais e Vinte e Seis Fscci2ee
Centavos). HOMOLOGO o Procedimento Licitatório. Ipu-CE, 29 de Junho de 2020. Raimundo José Aragão Mastins - Ordenador de Despesas da
Secretaria de Saúde.

*** *** ***
Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Tauá - CPSMT. A Comissão Permanente de Licitação do Consórcio Público de Saúde
da Microrregião de Tauá - CPSMT, localizada na Rua Abigail Cidrão, N° 190, bairro Colibris, em Tauá - Ceará, toma público que se encontra à disposição
dos interessados o edital do Pregão Presencial N°0107.01/2020 - CPSMT, cujo objeto é o registro de preços visando a aquisição futura de equipamentos de
proteção individual - EPI, ao combate do COVID-19, destinado atender as necessidades do Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Tauá - CPSMT,
que realizar-se-á no dia 07/07/2020, às 09:00 Horas. Referido Edital poderá ser adquirido no endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário
de expediente ao público, das 08:00hs. às 12:00 hs. Tauá-Ce, 01 de Julho de 2020. Sérgio Veríssimo de Loiola— Presidente da Comissão de Licitação.

*** *** *** ~stado do Ceará - Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará - Aviso de Licitação. A Pregoeira Municipal comunica aos interessados que estará abria
licitação na modalidade Pregão Eletrônico n° 0412020-SEINFRAJSRP, cujo objeto é o Registro de Preços para eventual e futura aquisição de combustível
BPF tipo OC-Al, o sistema receberá o cadastramento das propostas até o dia 16 de julho de 2020, às 09:00h, a abertura e classificação das propostas será ás
09: 10h, a disputa de lances será a partir das 09:30h (horários de Brasília). O edital estará à disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação no
site: www.bbnmet.com.br, licitacoes.tce.ce.gov.br , vicosa.ce.gov.br/licitacoes  e no horário de 08:00 ás 12:00h e das 14:00h ás 17:00hs, na Rua José Siqueira,

96, Centro. Viçosa do Ceará/Ce, em 30 de junho de 2020.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA - EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO - CONCORRÊNCIA PÚBLICA
N° 00112020-SEINFRA - A Presidente da Comissão Permanente de Licitação do Município de Itarema, Ceará, toma público, o resultado da Licitação
na Modalidade Concorrência Pública N° 001/2020-SEINFRA, cujo OBJETO é a Contratação de serviços de pavimentação em pedra tosca na via que
liga a CE 085 a Tapera e pavimentação em paralelepípedo no bairro Oiticica, no Município de Itarema, Ceará. EMPRESAS VENCEDORAS: TR
CONSTRUÇÕES EIRELI ME e VENTURAS CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES ELRELI ME. VALOR GLOBAL: R$ 2.772.150,61 (Dois
Milhões, Setecentos e Setenta e Dois Mil, Cento e Cinquenta Reais e Sessenta e Um Centavos).

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA - EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO - CONCORRÊNCIA PÚBLICA N°
001/2020-SEINFRA - A Ordenadora de Despesa da Secretaria Municipal de Infraestrutura, Mobilidade e Serviços Públicos do Município de Itarema, Ceará,
toma público, o resultado da Licitação na modalidade Concorrência Pública N° 00112020-SErNFBA. OBJETO: Contratação de serviços de pavimentação
em pedra tosca na via que liga a CE 085 a Tapera e pavimentação em paralelepípedo no bairro Oiticica, no Município de Itarema, Ceará. EMPRESAS
VENCEDORAS: TR CONSTRUÇÕES EIRELI ME E VENTURAS CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI ME. VALOR GLOBAL: R$
2.772.150,61 (Dois Milhões, Setecentos e Setenta e Dois Mil, Cento e Cinquenta Reais e Sessenta e Um Centavos).

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Umari - Aviso de Julgamento. O Pregoeiro Oficial toma público, que fora concluído o julgamento final
do Pregão Eletrônico n°2020.06.12.1, sendo o seguinte: Distribuidora de Medicamentos Cedro LTDA ME, vencedora junto aos lotes 1, 2, 3 e 4, por ter
apresentado os melhores preços nas etapas de lances, sendo a mesma declarada habilitada por cumprimento integral às exigências do Edital Convocatório.
Informações na sede da CPL, sito na Rua 03 de Agosto, 200, pelo telefone (88) 3578-1161 ou ainda através da plataforma eletrônica bll.org.br . Umari/CE,
26 de junho de 2020. Diogo Lima Crispim, - Pregoeiro Oficial.

*** *** ***